8/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DEJOINVILLE
Rua Dona Francisca, 8300 Bloco U - Zona Industrial Norte : CEP 89219-600 - JoINvILLE - sc

TELEFONE (47) 3204-7400

PORTARIA N.' 1 04/2019/DCTJ, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019

A DIRETORA DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO
CAMPUS DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA.
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. I' Revogar a Portaria n' 046/201 9/DCTJ de 30 de maio de 2019

Art. 2' Designar os docentes abaixo nominados, sob a presidência do professor
Evandro Cardozo da Silva, para compor o Colegiado do Curso de Engenharia Ferroviária e
Metroviária:

Titulares
Andréa Holz Pfützenreutér=
Alexandre Miers Zabot;
Antõnio de Assis Bruto Netos
Diogó Nardelli Siebert;
Eduardo de Carli da Sirva;
Elisete Santos da Silva Zagheni;
Fátima Araújo Machado;
Marcus Vinicius Volponi Mórtean;
Thales Maior de Souza=
Yesid Emesto Asaff Mendoza.
Suplentes
Helena Pauta Nierwinski;
Mana Simone Kugeratski.

Art. 3' EstaPortaria é retroativa à data de 1 7 de novembro de 2018, com vigência
por dois anos.

r 'h

CATIA 'ALHOPINTO
Diretora